
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 101   DEL  28-06-2017

Oggetto: LOCAZIONE  IMMOBILE DI PROPRIETA' COMUNALE SITO IN
LARGO G.LEOPARDI N.30. PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventotto del mese di giugno alle ore 13:30, nella
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Appignanesi Giuliana

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 28-06-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



Documento istruttorio proposto dal Responsabile del II Settore Geom. Silvano
Luchetti

Richiamato  il contratto rep. 1224 in data 15 marzo 2012 con il quale veniva
concesso in locazione il locale sito al piano primo dell’edificio pluruiuso del p.le
G.Leopardi al civico n.30 alla Società “Pizzeria de Loro” di Michelini Maria
Rosa e C. sas corrente in Loro Piceno;

Atteso:
che dall’anno 2014 con  contratto di affitto di ramo di azienda atto per-

scrittura privata autenticata dal Dr.Michele Gentilucci Notaio in Macerata
Rep.n. 42201/14509 la società “Pizzeria de Loro” di Michelini Maria
Rosa e C. sas ha concesso in affitto il ramo di azienda relativo all’attività
di bar, caffè, pizzeria, ristorante ed in genere di somministrazione di
alimenti e bevande  vendita di prodotti alimentari da asporto, attività
esercitata nei locali siti in Loro Piceno di proprietà comunale al signor
Bonaiuto Andrea nato a Paola il 29 settembre 1983 residente a Mogliano
contrada Volturelle n.9 titolare dell’impresa individuale “Pizzeria De
Loro” di Bonaiuto Andrea corrente in Loro Piceno P.le G.Leopardi n.30;
che la  società “Pizzeria de Loro” di Michelini Maria Rosa e C. sas aveva-

una morosità nei confronti del Comune di Loro Piceno per i canoni di
locazione di euro 7.958,77 e che era stato stabilito che l’importo dei
canoni per l’affitto dell’azienda pattuito e determinato tra le parti era di
euro 8.000,00 annue sarebbe stato versato dalla parte affittuaria con
scadenze mensili;
che in data 13.03.2015 lo studio legale dell’Avv. Giuliana Specchio ha-

trasmesso nota con la quale ha rappresentato che la ditta Bonaiuto Andrea
ha comunicato l’ intenzione di  recedere dal contratto di locazione rep.n.
1224 del 14.3.2012 come sopra identificato;
che tale recesso ha avuto effetto dal 20.03.2015 data in cui sono state-

riconsegnate al Comune le chiavi dell’immobile oggetto della locazione;

Che pertanto dalla data del  20.03.2015 con la riconsegna delle chiavi il locale è
rientrato a disposizione del Comune di Loro Piceno;

Atteso:
- che è intenzione di questa Amministrazione procedere alla pubblicazione di
apposito avviso pubblico per  una nuova cessione in locazione della struttura ad
uso commerciale;

- che il Responsabile del Settore Tecnico ha redatto apposita  perizia tecnica di
stima con determinazione di un canone  oggetto di offerta in aumento,
meritevole  di integrale approvazione;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 28-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



- che pertanto posto quanto sopra si reputa opportuno dare mandato al
Responsabile del Settore Tecnico di procedere all’emanazione del bando
pubblico di locazione;

ATTESA la competenza della Giunta Comunale ai sensi del vigente Statuto
comunale;

Tutto ciò premesso e considerato

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO
SEGUE:

1. dichiarare la narrativa che precede parte integrante del presente atto;

2. di  approvare la perizia tecnica di stima del canone mensile base oggetto di
offerta in aumento,  redatta dal responsabile  del servizio tecnico comunale ed
allegata al presente atto;

3. dare mandato al Responsabile del Settore Tecnico di procedere
all’emanazione del bando pubblico di locazione previa approvazione dello
schema con apposita determinazione;

4 di stabilire per la locazione dell’immobile oggetto del presente bando  un
importo a base d’asta soggetto ad offerte al rialzo un canone annuo di €.
4.158,00;

5. di comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125
del Tuel approvato con D. L.vo n. 267/2000;

6. di dichiarare l'atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134 - comma 4̂ - del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000.

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Silvano Luchetti

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione
di cui al sopra riportato documento istruttorio, dando atto che dalla  presente
proposta non derivano oneri a carico del bilancio comunale

Responsabile del  II  Settore

- DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 28-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



Geom. Silvano Luchetti

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, 1deg. c. del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta di
deliberazione.
IL RESPONSABILE del III Settore
Dott.ssa Federica Paoloni

LA GIUNTA COMUNALE

- DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 28-06-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;

Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49,
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai
sensi dell'art. 41 del vigente Statuto Comunale;

Con voti favorevoli e unanimi espressi nei modi e forme di legge anche in
riferimento alla dichiarazione di immediata eseguibilità;

DELIBERA

PROPOSTA APPROVATA

Inoltre, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento;
Con pari voto unanime verbalmente reso:

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4̂, del Tuel approvato con D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000.-

- DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 28-06-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 12-07-2017 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Appignanesi Giuliana

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Appignanesi Giuliana

- DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 28-06-2017 - Pag. 6 - COMUNE DI LORO PICENO -


